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TEMIR YO‘L TRANSPORTIDA ENERGIYA 
SAMARADORLIGINI OSHIRISH: QAYTA 
TIKLANADIGAN ENERGIYA MANBALARI

Abdusattorov Abdusamat Sobirovich 
Toshkent davlat transport universiteti mustaqil tadqiqotchisi
vchd-16termiz@mail.ru 
ORCID: v0009-0004-1334-7131 

Annotatsiya. Temir yo‘l transportida energiya samaradorligini oshirish zamonaviy transport tizimlarining barqaror 
rivojlanishida muhim omil hisoblanadi. Elektr energiyasi iste’molini kamaytirish va ekologik xavfsizlikni ta’minlash uchun 
qayta tiklanadigan energiya manbalaridan samarali foydalanish dolzarb masala bo‘lib qolmoqda. Shamol, quyosh va 
biogaz kabi energiya manbalarini temir yo‘l infratuzilmasiga joriy etish orqali ekspluatatsiya xarajatlarini qisqartirish, 
uglerod izini kamaytirish hamda transport tizimining energiya mustaqilligini ta’minlash mumkin. Shu bilan birga, energiya 
tejovchi texnologiyalar va aqlli boshqaruv tizimlaridan foydalanish samaradorlikni yanada oshiradi. Mazkur tadqiqotda 
temir yo‘l transporti sohasida qayta tiklanadigan energiya manbalarini qo‘llash imkoniyatlari, iqtisodiy samaradorlik va 
ekologik afzalliklari ilmiy asosda tahlil qilinadi.

Kalit soʻzlar: temir yo‘l, energiya samaradorligi, qayta tiklanadigan energiya, quyosh energiyasi, shamol energiyasi, 
biogaz, transport infratuzilmasi, barqaror rivojlanish, energiya mustaqilligi, ekologiya.
Abstract. Improving energy efficiency in railway transport is a crucial factor for the sustainable development of modern 
transportation systems. Reducing electricity consumption and ensuring environmental safety make the effective use 
of renewable energy sources highly relevant. Integrating wind, solar, and biogas energy into railway infrastructure can 
lower operational costs, reduce the carbon footprint, and strengthen the energy independence of the transport sector. 
Additionally, the application of energy-saving technologies and smart management systems further enhances efficiency. 
This study scientifically analyzes the opportunities, economic efficiency, and environmental benefits of implementing 
renewable energy sources in railway transport.

Key words: railway transport, energy efficiency, renewable energy, solar energy, wind energy, biogas, transport 
infrastructure, sustainable development, energy independence, ecology.
Аннотация. Повышение энергоэффективности железнодорожного транспорта является важным фактором 
устойчивого развития современных транспортных систем. Снижение потребления электроэнергии и обеспечение 
экологической безопасности требуют эффективного использования возобновляемых источников энергии. 
Внедрение энергии ветра, солнца и биогаза в инфраструктуру железных дорог позволяет снизить эксплуатационные 
расходы, уменьшить углеродный след и обеспечить энергетическую независимость транспортной системы. 
Дополнительно, использование энергосберегающих технологий и интеллектуальных систем управления повышает 
общую эффективность. В исследовании рассматриваются возможности применения возобновляемых источников 
энергии в железнодорожном транспорте, их экономическая эффективность и экологические преимущества.

Ключевые слова: железнодорожный транспорт, энергоэффективность, возобновляемая энергия, солнечная 
энергия, ветровая энергия, биогаз, транспортная инфраструктура, устойчивое развитие, энергетическая 
независимость, экология.

K I R I S H
So‘nggi o‘n yilliklarda insoniyat taraqqiyotining eng asosiy muammolaridan biri — bu energetika sohasidagi 

barqarorlik masalasidir. Resurslarning cheklanganligi, iqlim o‘zgarishi xavfi va global miqyosda karbon izining 
keskin o‘sishi har bir mamlakatni muqobil energiya manbalaridan foydalanishga majbur etmoqda. Transport 
tarmoqlari, xususan, temir yo‘l sohasining bu jarayondagi o‘rni alohida ahamiyat kasb etadi. Chunki temir yo‘l — 
boshqa yer usti transportlariga nisbatan energiyani kamroq talab qiladigan, bir vaqtning o‘zida katta hajmdagi 
yuk va yo‘lovchi tashishga qodir bo‘lgan samarali tizimdir. Statistik ma’lumotlarga ko‘ra, temir yo‘l transporti 
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avtomobil transportiga qaraganda deyarli uch baravar kam energiya sarflaydi va atmosferaga sezilarli darajada 
kamroq zararli gazlarni chiqaradi.

Biroq, mavjud imkoniyatlar yetarli bo‘lishiga qaramay, jahon miqyosida temir yo‘l infratuzilmasining 
katta qismi hanuz an’anaviy energiya manbalariga bog‘liq holda ishlamoqda. Bu esa kelajakda iqtisodiy va 
ekologik jihatdan jiddiy muammolarni yuzaga chiqarishi mumkin. Shu sababli zamonaviy temir yo‘l tizimlarini 
qayta tiklanadigan energiya manbalari bilan uyg‘unlashtirish nafaqat dolzarb, balki strategik ahamiyatga ega 
yo‘nalishga aylanmoqda.

Bugungi kunda quyosh energiyasidan temir yo‘l yo‘llari bo‘ylab joylashtiriladigan panellar orqali foydalanish, 
shamol turbinalarini temir yo‘l stansiyalariga yaqin hududlarga o‘rnatish, bioyoqilg‘i asosida ishlovchi yordamchi 
generatsiya tizimlarini yaratish, hatto poyezdlarning tormozlanish jarayonida hosil bo‘ladigan kinetik energiyani 
qayta elektr energiyasiga aylantirish kabi innovatsion yechimlar joriy qilinmoqda. Masalan, Delhi metrosi 
regenerativ tormozlash tizimi orqali atigi uch yil ichida 112 ming MWh dan ortiq elektr energiyasini qayta ishlab 
chiqdi va buning natijasida qariyb 90 ming tonna karbonat angidrid gazining chiqishini oldini oldi. Bu tajriba 
temir yo‘l transporti nafaqat energiya tejamkorligini oshirish, balki ekologik xavfsizlikni ham sezilarli darajada 
yaxshilash imkoniyatiga egaligini yaqqol isbotlaydi.

Qayta tiklanadigan energiya manbalarining temir yo‘llarga integratsiyasi ikki asosiy ustunlikni beradi: 
birinchidan, transport tizimining mustaqil energiya ta’minotini yaratadi, ikkinchidan esa, uzoq muddatli iqtisodiy 
tejamkorlikni kafolatlaydi. Elektr energiyasi narxlarining o‘sib borishi sharoitida o‘z energiya manbasiga ega 
bo‘lish temir yo‘l kompaniyalarining moliyaviy barqarorligini mustahkamlaydi. Masalan, Buyuk Britaniya 
temir yo‘llari tarmog‘i 2050 yilgacha “nol karbon” maqsadiga erishishni rejalashtirgan bo‘lib, bu yo‘lda ular 
elektrlashtirish jarayonini jadallashtirish, quyosh va shamol energiyasidan kengroq foydalanish, shuningdek, 
stansiyalarda energiya tejovchi texnologiyalarni keng tatbiq etish ustida faol ish olib bormoqda.

Shuningdek, ilmiy izlanishlarda qayd etilishicha, temir yo‘l transportida “aqlli energiya boshqaruvi tizimlari” 
ni joriy etish ham samaradorlikka sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Bunda poyezdlarning harakat grafigi, yo‘l sharoitlari 
va iste’mol qilinadigan energiya miqdori avtomatik tarzda tahlil qilinib, eng optimal ishlash rejimi tanlanadi. Shu 
orqali 20–30 foizgacha energiya tejash mumkinligi isbotlangan.

Yana bir muhim yo‘nalish bu — energiya saqlash texnologiyalari. Masalan, yuqori sig‘imli batareyalar 
yoki superkondensatorlar yordamida ortiqcha ishlab chiqarilgan elektr energiyasi saqlab qo‘yiladi va talab 
oshgan vaqtda qayta foydalaniladi. Bu tizimlar, ayniqsa, shamol va quyosh kabi barqaror bo‘lmagan energiya 
manbalarini samarali boshqarishda muhim ahamiyatga ega.

O‘zbekiston sharoitida ham temir yo‘l transportida qayta tiklanadigan energiya manbalarini keng tatbiq 
etish istiqbollari juda katta. Respublikada yiliga o‘rtacha 300 kun quyoshli kunlar mavjudligi, keng cho‘l hududlari 
va ochiq maydonlarning mavjudligi — quyosh va shamol energetikasini rivojlantirish uchun ulkan imkoniyat 
yaratadi. Shu sababli “O‘zbekiston temir yo‘llari” AJ tizimida qayta tiklanadigan energiya loyihalarini joriy etish 
orqali nafaqat energiya samaradorligi, balki ekologik barqarorlik ham sezilarli darajada kuchayishi mumkin.

Xulosa o‘rnida ta’kidlash joizki, temir yo‘l transportini qayta tiklanadigan energiya manbalari bilan 
uyg‘unlashtirish nafaqat bugungi kunning ehtiyoji, balki kelajak avlodlar uchun ekologik xavfsiz va iqtisodiy 
jihatdan mustahkam transport tizimini yaratishning yagona yo‘lidir. Bu jarayon ilmiy yondashuv, innovatsion 
texnologiyalar va xalqaro tajribalarni uyg‘unlashtirishni talab qiladi. Zero, temir yo‘llar barqaror rivojlanish 
strategiyasining eng muhim tayanch ustunlaridan biriga aylanishi shubhasizdir.

M A V Z U G A  O I D  A D A B І Y O T L A R  S H A R H І .
Temir yo‘l transporti uzoq yillardan buyon energiya samaradorligi jihatidan transport turlarining eng yuqori 

o‘rinlariga ega bo‘lib kelmoqda. Masalan, quruq transportdagi og‘ir yuklar uchun temir yo‘llar arzon energiya 
sarfidan foydalanish imkonini beradi, chunki po‘lat yo‘lak va g‘ildiraklar orasidagi ishqalanish minimal darajada 
bo‘ladi. Shuningdek, IMARC (International Market Analysis Research and Consulting Group) (xalqaro bozor 
tadqiqotlari va konsalting kompaniyasi) yagona operatr bilan uzoq qatnovlarni amalga oshiradi, bu inson 
resurslari va energiyani samarali ishlatishga olib keladi. Temir yo‘l transportida qayta tiklanadigan energiya 
manbalaridan foydalanish esa nafaqat ichki energiya samaradorligini oshiradi, balki atrof-muhitga zararli gaz 
emissiyalarini sezilarli darajada kamaytirishga xizmat qiladi.

Barqaror rivojlanish va global iqlim isishi muammolari sharoitida temir yo‘llarda quyosh, shamol, bioenergiya, 
hidrolik, shuningdek, tormozlanish energiyasini qayta olish texnologiyalarini joriy qilish ilmiy va amaliy ahamiyat 
kasb etadi. Quyidagi manbalarda mazkur yo‘nalishda olib borilgan tadqiqotlar, texnologik yechimlar va ularning 
afzalliklari tahlil qilingan.

Masalan, tadqiqotchi Alshoufi va uning hamkasblari 2024 yilda o’tkazgan tadqiqotida quyosh, shamol, 
bioenergiya hamda tormoz energiyasini qayta olish orqali temir yo’llarda energiya samaradorligini 30% gacha 
oshirish mumkinligini,  AIMS Environmental Science dagi Sharma va uning hamkasblari 2023-yilda o’tkazgan 
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tadqiqotida tormozning regeneratsiyasi va engil materiallardan foydalanish yo‘li bilan barqarorlikni yaxshilash 
imkoniyatlarini baholagan. 

Delhi Metro misolida tormoz energiyasini qayta tiklash natijasida 2023–2024-yillarda 112 500 MWh 
energiya — bu orqali 90 000 tonna CO₂ emissiyasini oldini olgan. Umumiy holda, shahar kommutator trenlarida 
regenerativ tormozlamadan foydalanish 8–14 % energiya tejash imkonini beradi; zich tarmoqli shaharlar uchun 
bu ko‘rsatkich 30 % gacha bo‘ladi.

Network Rail — Buyuk Britaniyada — 20 yirik vokzallarni quyosh energiyasi bilan ta’minlash bo‘yicha 14 
yillik shartnoma imzoladi; bu loyiha kompaniyaning non-tren energiya ehtiyojining 15 % ini qoplaydi.

Temir yo‘l transportida energiya samaradorligini oshirish va qayta tiklanadigan energiya manbalariga 
o‘tish iqlim o‘zgarishiga qarshi kurashda samarali yo‘ldir. Regenerativ tormoz energiyasining qayta ishlatilishi 
misolida aniq tejashlar mavjud. Shuningdek, quyosh, shamol, bioenergiya aralashgan mikromikro-tarmoqlarga 
o‘tish orqali 30 % gacha energiya samaradorligini oshirish mumkinligi aniqlandi — ammo bular uchun ilg‘or 
energiya saqlash va boshqaruv tizimlari zarur.

NUFRIEND (New Framework for Rail Infrastructure Energy Decarbonization) modeli ham yana bir dalil 
bo‘lib, biodizel va elektron-yoqilg‘i aralashmasi yoki uzoq masofali batareya-elektrik lokomotivlar aniq iqlim 
va iqtisodiy foyda keltiradi. Biroq, barqaror natijalarga erishish uchun quyosh va shamol energiyasidan uzoq 
muddatli foydalanish, infratuzilmani qayta tashkil etish va tegishli siyosat, xarid kelishuvlari (PPA), hamda 
moliyaviy mexanizmlarni yaratish talab etiladi.

Misol tariqasida, Buyuk Britaniyada Network Rail tomonidan imzolangan quyosh energiyasi shartnomasi, 
temir yo‘l infrastrukturasini yanada “yashil” qilishga qaratilgan ilk tizimli qadam sanaladi. Bu kabi amaliy 
yondashuvlar boshqa mamlakatlar uchun ham motivatsion manba bo‘lishi mumkin.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotning metodologiyasi temir yo‘l transportida energiya samaradorligini oshirish jarayonida 

qayta tiklanadigan energiya manbalaridan foydalanishning nazariy va amaliy jihatlarini o‘rganishga qaratilgan. 
Metodologik asos bir nechta bosqichli yondashuvdan iborat bo‘lib, unda nazariy tahlil, empirik kuzatuvlar, 
statistik qayta ishlash va taqqoslash usullari uyg‘unlashtirilgan.

1-bosqich:Nazariy asos va adabiyotlar sharhi. Birinchi navbatda, mavjud ilmiy adabiyotlar, xalqaro 
tashkilotlarning hisobotlari va ilg‘or davlatlarning tajribalari o‘rganildi. Bu bosqichda temir yo‘l transportida quyosh 
panellari, shamol generatorlari, tormoz energiyasini qayta tiklash texnologiyalari hamda vodorod yoqilg‘isi kabi 
alternativ energiya manbalarining joriy etilishi bo‘yicha ilmiy ishlanmalar tahlil. Shu orqali mavzuga oid ilmiy 
konseptual asos yaratildi va keyingi bosqichlar uchun yo‘nalish belgilandi.

2-bosqich: Empirik ma’lumotlarni yig‘ish.Amaliy qismda “O‘zbekiston temir yo‘llari” AJ faoliyatida energiya 
sarfi va qayta tiklanadigan manbalardan foydalanish imkoniyatlari bo‘yicha ichki hisobotlar, operatsion 
ko‘rsatkichlar va statistik ma’lumotlar yig‘ildi. Shu bilan birga, muhandis-texnik xodimlar va energetika bo‘yicha 
mutaxassislar bilan intervyu va so‘rovnoma o‘tkazildi. Bu jarayon qayta tiklanadigan energiya texnologiyalarini 
joriy etishdagi mavjud muammolar va istiqbollarni aniqlash imkonini berdi.

3-bosqich: Statistik tahlil va modellashtirish. Yig‘ilgan ma’lumotlar deskriptiv statistika, korrelyatsion tahlil 
va regressiya modellashtirish yordamida qayta ishlanadi. Masalan, temir yo‘llarda quyosh panellari o‘rnatish 
orqali energiya xarajatlari kamayishi yoki tormoz energiyasini qayta tiklash tizimlari bilan yoqilg‘i sarfi o‘rtasidagi 
bog‘liqlik aniqlanadi. Shuningdek, vodorod yoqilg‘isiga asoslangan lokomotivlar samaradorligi bo‘yicha ssenariy 
modellar ishlab chiqiladi.

4-bosqich: Taqqoslash va SWOT tahlili. Bu bosqichda O‘zbekiston sharoitida joriy etilayotgan energiya 
samaradorligi strategiyalari boshqa davlatlarning tajribasi bilan solishtirma tahlil asosida baholanadi. Masalan, 
Germaniya, Yaponiya va Xitoyda qo‘llanilgan qayta tiklanadigan energiya yechimlari bilan mahalliy amaliyot 
qiyoslanadi. Shu bilan birga, SWOT tahlil orqali mavjud imkoniyatlar (masalan, quyosh energiyasi salohiyati), 
zaif tomonlar (moliya va texnologik infratuzilma), imkoniyatlar va xavf-xatarlar aniqlanadi.

5-bosqich: Amaliy tavsiyalar ishlab chiqish. Olingan natijalar asosida “O‘zbekiston temir yo‘llari” AJ da 
qayta tiklanadigan energiya texnologiyalarini joriy etish bo‘yicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqiladi. Bu tavsiyalar 
quyosh panellarini vokzallar va depo hududlarida kengaytirish, tormoz energiyasini qayta tiklash tizimlarini 
modernizatsiya qilish, vodorod yoqilg‘ili lokomotivlarni sinovdan o‘tkazish va energiya samaradorligini oshirish 
bo‘yicha normativ-huquqiy bazani takomillashtirishni qamrab oladi.

6-bosqich: Triangulyatsiya va natijalarni tekshirish. Tadqiqot davomida triangulyatsiya prinsipi qo‘llanildi, 
ya’ni olingan natijalar uchta manba orqali tekshirildi: (1) ilmiy adabiyotlar, (2) empirik kuzatuvlar va (3) statistik 
qayta ishlash. Bu yondashuv natijalar ishonchliligini oshiradi hamda metodologiyaning ilmiy asoslanganligini 
ta’minlaydi.
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Ushbu metodologiya temir yo‘l transportida qayta tiklanadigan energiya manbalari orqali energiya 
samaradorligini oshirish masalasini o‘rganishda kompleks yondashuvni ta’minlaydi. Nazariy va amaliy tahlillarni 
uyg‘unlashtirish, xalqaro tajribani milliy sharoit bilan qiyoslash va statistik modellashtirish natijalarni ishonchli 
qiladi. Shuningdek, ishlab chiqilgan tavsiyalar “O‘zbekiston temir yo‘llari” AJ uchun strategik ahamiyatga ega 
bo‘lib, energiya sarfini kamaytirish va ekologik barqarorlikni ta’minlashga xizmat qiladi.

T A H L I L  V A   N A T I J A L A R
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, temir yo‘l transportida energiya samaradorligini oshirishda qayta 

tiklanadigan energiya manbalaridan foydalanish strategik ahamiyat kasb etadi. Xususan, regenerativ tormozlash 
tizimlari elektr lokomotivlari harakatlanish jarayonida energiyani qayta ishlab, tarmoqqa qaytarish imkoniyatini 
beradi. Masalan, Yevropa davlatlarida bunday tizimlar umumiy energiya iste’molini 15–20% ga kamaytirgani 
aniqlangan.

O‘zbekiston sharoitida esa temir yo‘l transporti asosan elektr energiyasidan foydalanadi va bu elektr 
energiyasining katta qismi issiqlik elektr stansiyalaridan olinadi. Shu sababli, quyosh panellari va shamol 
turbinalarini stansiyalar va depo hududlarida joriy etish orqali energiya manbalarini diversifikatsiya qilish 
mumkin. Tadqiqotlar ko‘rsatadiki, Markaziy Osiyo sharoitida quyosh energiyasi yiliga 300 kunlik samarali 
quyosh nuri soatlari bilan yuqori potensialga ega.

Bundan tashqari, vodorod yoqilg‘i elementlari kelajakda temir yo‘l transportida muqobil energiya manbai 
sifatida ko‘rilmoqda. Germaniya temir yo‘l tizimida sinovdan o‘tkazilgan vodorod poyezdlari CO₂ chiqindilarini 
nol darajaga tushirgan va shu orqali ekologik barqarorlikni ta’minlash imkonini bergan (Albrecht, 2020). 
O‘zbekiston sharoitida esa ushbu texnologiya uzoq muddatli istiqbolga ega bo‘lib, milliy energetika strategiyasi 
bilan uyg‘unlashishi zarur.

SWOT tahlil natijalari shuni ko‘rsatdiki, qayta tiklanadigan energiya manbalaridan foydalanishning 
kuchli tomonlari – ekologik barqarorlikni ta’minlash, import energiyaga qaramlikni kamaytirish va xarajatlarni 
optimallashtirishdir. Zaif tomonlari esa yuqori boshlang‘ich investitsiya xarajatlari hamda texnologik 
infratuzilmaning yetarli darajada rivojlanmaganligidir. Imkoniyatlar sifatida “Yashil iqtisodiyot” bo‘yicha davlat 
siyosati va xalqaro moliyaviy institutlarning qo‘llab-quvvatlashi ko‘rsatib o‘tiladi. Tahdidlar esa texnologik 
nosozliklar, energiya ishlab chiqarishda barqarorlik muammolari va yuqori xizmat ko‘rsatish xarajatlari bilan 
bog‘liq.

Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, “O‘zbekiston temir yo‘llari” AJ tomonidan qayta tiklanadigan energiya 
manbalarini joriy etish orqali nafaqat energiya samaradorligi oshadi, balki ekologik xavfsizlik, transport tizimining 
barqarorligi va xalqaro miqyosda raqobatbardoshlik darajasi ham yuksaladi.

Shunday qilib, temir yo‘l transportida qayta tiklanadigan energiya manbalarini qo‘llash O‘zbekiston uchun 
dolzarb bo‘lib, bu yo‘nalishda quyosh panellari, regenerativ tormozlash tizimlari va vodorod texnologiyalarini 
bosqichma-bosqich joriy etish milliy transport tizimining modernizatsiyasiga xizmat qiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Bugungi kunda temir yo‘l transportida energiya samaradorligini oshirish va barqaror rivojlanishni ta’minlash 

global transport tizimining eng muhim ustuvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Tadqiqot natijalari shuni 
ko‘rsatadiki, “O‘zbekiston temir yo‘llari” AJ uchun qayta tiklanadigan energiya manbalarini (quyosh, shamol va 
biomassa) joriy etish energiya sarfini kamaytirish, xarajatlarni optimallashtirish va ekologik izni qisqartirishda 
muhim rol o‘ynaydi. Xususan, quyosh panellari yordamida stansiyalar, signalizatsiya tizimlari va yoritish 
infratuzilmasini ta’minlash imkoniyati mavjud bo‘lib, bu markazlashtirilgan elektr ta’minotiga bo‘lgan ehtiyojni 
kamaytiradi. Shamol energiyasidan foydalanish esa elektrlashtirilgan yo‘nalishlarda qo‘shimcha barqaror 
energiya manbai sifatida xizmat qilishi mumkin.

Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, qayta tiklanadigan energiya manbalarini joriy etish orqali yoqilg‘i sarfi 
10–15% ga, umumiy energiya iste’moli esa 20% gacha kamaytirilishi mumkin. Bundan tashqari, karbonat 
angidrid chiqindilarini kamaytirish orqali transport tizimining ekologik barqarorligi ta’minlanadi. Energiya 
samaradorligini oshirish nafaqat iqtisodiy, balki ijtimoiy va ekologik jihatdan ham katta ahamiyat kasb etadi, 
chunki bu milliy temir yo‘l tizimini “yashil transport” konsepsiyasiga moslashtiradi.

Dolzarb takliflar:
Qayta tiklanadigan energiya manbalarini joriy etish – temir yo‘l stansiyalari, depolar va xizmat ko‘rsatish 

obyektlarini quyosh panellari va shamol turbinalari bilan ta’minlash.
Energiya samarador lokomotivlar va vagonlar – elektr va gibrid lokomotivlarni xarid qilish va mavjud parkni 

modernizatsiya qilish.
Energiya tejovchi texnologiyalarni joriy etish – yoritish, signalizatsiya va ventilyatsiya tizimlarida energiya 

samarador texnologiyalardan foydalanish.
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Energiya menejment tizimi – real vaqt rejimida energiya iste’molini kuzatish va tahlil qilish uchun IoT 
(Internet of Things) sensorlari va Big Data tizimlarini integratsiyalash.

Davlat–xususiy sheriklik – qayta tiklanadigan energiya loyihalarini amalga oshirishda investorlarni jalb 
qilish va moliyaviy mexanizmlarni kengaytirish.

Xodimlar malakasini oshirish – energiya samaradorligi va “yashil texnologiyalar” bo‘yicha muntazam 
treninglar tashkil etish.

Ekologik normativlarni kuchaytirish – xalqaro ekologik standartlarga mos ravishda CO₂ chiqindilarini 
kamaytirish bo‘yicha strategik dasturlar ishlab chiqish.

Qayta tiklanadigan energiya manbalaridan foydalanish temir yo‘l transportining energiya samaradorligini 
oshirish, atrof-muhitga salbiy ta’sirni kamaytirish va iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda hal qiluvchi ahamiyatga 
ega. Agar yuqoridagi takliflar izchil amalga oshirilsa, “O‘zbekiston temir yo‘llari” AJ nafaqat milliy, balki mintaqaviy 
transport tizimida ham ekologik toza, raqobatbardosh va barqaror transport operatoriga aylanishi mumkin.
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